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Nr 449/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: ptyty styropianowe GAMMA
PODLOGA EPS 60 EPS EN 13163-T1-L2-W2-S,2-P5-BS100-CS(10)60-DS(N)2-DS(70,-)2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajagcego badania: Szymon Gtadysz — Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobdw budowlanych, Anna Kuli$ — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: sklep CASTORAMA Warszawa — Whochy, ul. Popularna
71, 02-473 Warszawa

2. Data pobrania prébki: 03.10.2016; nr protokotu pobrania prébki: 4

3. Data dostarczenia probki: 05.10.2016; nr protokotu przyjecia probki: 4/4

4. Oznaczenie producenta: YETICO S.A,, ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Numer partii
produkcyjnej: 16/09/2016 GAL 08:45

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 1szt. opakowanego (oryginalne opakowanie —
ofoliowane z informacjg i oznakowaniem) wyrobu. Prébke ostemplowano i podpisano.

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 5 paczek (60 szt. piyt), 1j. 1,5m*
Wielkosé (iloéé, masa, objetosé) probki: 12 ptyt o wymiarach: 1000x500x50 mm (0,3)m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

. art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U.
2014, poz. 883 z pdzn. zm).

. Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U.
2015 poz. 2332)

. EN 13163:2012+A1:2015

11. Data przeprowadzenia badania: 13 — 26 pazdziernika 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badann mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.

N
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B. Woyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°C - procedura badawcza
wedtug PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego — Wyroby o duzym i
$rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 26.10.2016

nr probki wspotczynnik przewodzenia ciepta [W/mK]

0,0401
0,0406
0,0407
0,0408
0,0406
0,0003
0,0012

slwlr|=

wartosc srednia

odchylenie standardowe

niepewnos¢ rozszerzona

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 24,3 C

— data wykonania badania: 25.10.2016

wymiar wviiik badaria wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny y [kPa] Srednia standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 63,3
2 50x50x50 63,6 63,6 0,2 1,2
3 63,7

Szczegdtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu metoda B

—  klimatyzowanie probek: 6h w (23+5)°C;
- warunki badania: 23,5°C
—  data wykonania badania: 25.10.2016

wymiar -~ i : odchylenie niepewnos¢é
nr probki nom%nalny wytrfzg; a]ﬂosc wartc.;:;as]redma stand:rdowe rozgzerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 1171
2 300x150x50 1101 106,8 12,2 15,0
3 93,4
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Sprawozdanie z badan nr 449/T/2016 strona2z 3
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu

budowlanego/prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanego™:

wartosé . : ;
badana cecha deklarowania wynik badania kryterium oceny ocena
; ; wyrob nie spetnia i .
wspotczynnik Ap- 0,040 - ; ) wyréb nie spetnia
oo 1+0,44-5, = 0,0406 wymagan gdy: ;
przewodzenia ciepta W/mK Ap < I+ 044-5, wymagania
wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS100 106.8 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie (=100 kPa) J badania jest mniejszy wymaganie
niz warto$¢ deklarowana
s s wyréb nie spetnia
n?;rﬁzoeopla Selskajges CS(10)60 63.6 kPa wymagan gdy wynik wyrob spetnia
g dk!;zta{;eniu (260 kPa) ’ badania jest mniejszy wymaganie
niz wartos¢ deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik rozszerzenia
k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elekironiczne}.

Podpis przeprowadzajacego BAD4 - Imie, nazwisko i podpis
badanie A & Y, kierownika laboratorium

Gtéwny Specjalista
ds. badan ro\tzc’;w bugdowlanych

U

Szymon Gladygz

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis
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EN 826
Thermal Insulating products for building applications
Compressive Properties

Product Code: 44972018 Temperature [C]: 243
Data Produkgji: - Relative Humidity: 40
. Contact Spead: 10,0 mm/min
Data badania: 25-1 0"20_1'6 Contact Stress: 250 Pa
Operator: Anna Kulis Position Limit (Strain):  N/F
Width Depth Area Thickness Modulus Uttimate Compressive  Relative Compressive  Force at 10% str:
mm mm mm? /Height of Elasticity Force Strength Peformation Stress at10% N
mm kPa N kPa Y% kPa
50,0 50,0 2500 50,0 2030 167 61,5 9,18 63,333 158,3
50,0 50,0 2500 80,0 2070 166 57,7 6,72 63,600 159.0
50,0 50,0 2500 50,0 1980 168 51,5 4 51 63,733 159,3
Average 2020 167 56,9 6,80 63,555 158,9
Sb 44 1 1,02 5,05 2,34 0,20367 0,5092

&
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Methed: EN 826 - Therma! Insulation Compression Compressive strength, (rev. 9) _ Pa a 1 _ Quiput £N 826 - Thermal Insulation Compression Compressive strength [rev. 11}
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA g H10KS/05 : 300C0N, Printed: 2016-10-25 10:25




EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code: 44972016 Temperature [C]: 235
Data Produkcji: - Relative Humidity: 43
Data badania:  25-10-2016 Speed: 10.0mninin
Operator: Anna Kulis
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
148,00 49,00 7300 11,7 1171
149,00 49,00 7300 105,0 110,1
150,00 49,00 7350 89,67 93,36
Average149,33 49,00 7320 102,1 106,8
SD 0,58 0,00 28,3 11,28 12,17
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Method: EN 12089:2013, (rev. 2)
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7 Q-Lab by Hoiometrix Inc |

Tesl Heport 10/26/16
Statement of Compliance

This test conformed with all requ;remente af ASTM C518 except:

Dirzvmana wariosc wspoeloczynnika przewadzenia cieplia bedzie pr?@dmiot&m By
n statysivyvcznveh

Test Sample File Name: \Q_LAB\Tif .RET

Calibration File NHame: cNQCLABNDA 35,CAL

1.0 Material Description

Material Name: EPS

Phvsical description:

2.0 Specimen Information

apeCEmen Identification: 439/T7/2016/1
apiCimLﬂ history:

specimen Qra@ﬁr%t10n.

Cnnd1txaﬁ1mg me thod:

Spvecimen Thickness: 4. 6 cm

Sp cimen Density: 11.351 kKg/md
Specimen mass change durinﬂ test:

3.0 Test Information

Test Date: Wednesday, October 26, 2016
Orientation of heat f fow meter: hmr1zonta£
Position of heat fiux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transduger

Ociober 17, 2016
% cation: KALIBRACJIA APARATU
RMM 240 - § 129

Calibration date: Mandayq

Pripiration Date: LA 2017
Reference %tandard fdentifi
Source of cevtification: N
Reference Standard Type: 1

5.0 Biatemenl of Accuracy

The resulils are estimated to be accuraie to within: £33



Y

&

6.0 Resulis

51 Units

Temperature

Thermal
Mean Dalial iV i

i Thermal
Cﬁnéuﬂtzvzgy

Resistance

Temperature

Gradiant

Test Tin

(W/me "k {m*+"K/W) {"K/m} {hrs:min
10.1 ¢ 18.6G) 0.040148 1.210367 369.5 00:26
British Units
Temperature Thermal Fhermal Temperature .
Mean _{Delia) Condugtlivity JResistance Gradiant Test Tim
{°F) {Btu~in/ft*"F*h} {("Feh-{t*/Btu} ("TF/in} {(hrs:min
0.2 4 32.3) 0.278567 6.872828 16.9 00: 26



Tesi Reporti
Statement of Compliance

This test conformed wiih all requirements of ASTM C
Otrzyvmana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla

n statvsiveznyveh

Test Sample File Name: C:N\NQ_LABNTESTI1.RET
Calibration File Name: C:iNG_ LAB\CALIBES.Q&L
L Material Descriptiion

Mat&yiai Name: EPS
Physical description:

2.0 Specimen Informatian

Zpecimen ldentification: 249/T/2016/2
apeaimwﬁ history:

Speciimen preparation:
“Qndziiﬂnzﬁv metthA

uPPClmEﬂ Ihickness: 4. QU cmo
up661mﬁn Dtﬁmlﬁ?' 11.21 kg/mé
Specimen mass change during t

3

gsti:

nformation

10 of ﬂeai fiow mefer: horizontatl

L
-Ee: Vednes dav~ Oetober 26, 2016
n of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: vﬁﬁd&%, Ocigber 17, 2018
Fxpivation Date: 17.04.2017

Reference Standard ldentification: KALIBRACJA
Source of ceriification: NIST

Reference Standard Type: [RMM 440 - 5 129

3.8 Statement of Accuracs

The resulis arvre estimated to be accurate to

| Q-Lab by Holometrix Ingc |

within:

¥

10/26/
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6.0 Begultls

31 Units

Temperature Thermatl Thermal Tempwrazure .
Mean _(Delia) Lsnduciig ity Lesistance radiant Test Tim
{70 W/ "R} fm? - "H/W) K/m)} {hrs:min
10.1 ( 18.0) 0.0406346 F.206504 367 .4 00326
British Units
Temperature Thnermal Thermal Temperature
Mean {Della) F@ndugt;v;t; , JLBesigstance Gradiant Test Tim
F) {Biu-in/ft?»"Feh) ("F-heit?®/Biu} {("F/inj {hrs:min
0.2 0 32.4) D.281951 6.83085%0 16.3 00126
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| Q-Lab by Holaometrix Inc |

ezt Report 1a/26/16
Statement of Compliance
This tesi conformed with all requirements of ASTM C3518 except: .
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia cigpla bedzie przedmiotem pry
n statystyecznveh
Test Bample File Name: C:\Q_LABNTESTI.RST
Caltibration File Name: CiNO_LABNCALIB33.CAL
1.0 Maleriagl Descriplion
Material MName: EPS
Physical description:
2.0 Specimen Information
Specimen Identificattion: 249/T/2016/3
Specimen history:
Specimen preparation:
Conditicning metihod:
%pgc%man Thickness: 4.92 cm
Specimen Density: 11.07 kg/md
Specimen mass change during test:

Tesi Date! Wednesday, October 26, 2015
Orientation of heat {low meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.4 Catibration of Heat Filux Transducer

Calibration date: Monday, Octiocher 17, 2016

Ex%lratzoﬁ Date: 17.04.2017

Relerence S%and&fa Edeﬂtlfi ation: EALIBRACJA APARATU
Source of certification: MNIST

Reference Standard Type: IRMM 440 - 5 129

5.0 Btatement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: +353%



51 Units
Temperﬁtl @ Thermal Thermal Temperature i
Mean €De taj C@nductzv ty Resigtance Gradiant Tesat Tin
{°C} (W/m» K} {m*«"K/¥) {"K/m} (hrs:mir
10,1 { 18,0} 0.040711 1.209316 363.3 DO:37
British Unitis
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _(Delta) Conductivity JResigtance Gradiant Test Tin
{°F} {(Rtu-in/ft2-"F-h) (*Fe«h-ft*/Btu} {°F/in) (hrs:mir
3,2 ( 32.4) 0.282473 6,866861 16,7 00337
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Statement

of Compliance
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This test conformed with all requirements of ASTM C518
Otrzymana wartosc wspeleczyvonnika przewodzenia ciepla bed
n statystvcznych

Test S;mglw File Name: C: ‘Q LABK?EET}.@ST

Catipration Fille Name: C:NY LABNCALIB33.CAL

1.0 Material Descripiion

Material Name: EPS

Phvsical descriplion:

2.0 Specimen Information

Bpecimen Identification: 449/T/2016/4

Speeimen history:

Specimen preparation:

CBFﬁitiuHinb method:

Specimsn Thickness: 4.93 cm

Specimen Density: 11.07 kg/m?

Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Wednesday, Ocltober 26, 2014

Crientation ol heat Frow meters horizontal

Position of heat flux transducer: both

4.8 Calinration of Heat Flux Trangducer

Calibration _date: Monday, Ociober 17, 2016

fKFiFaLlﬂﬁ Date: 17.04.2017 i

Reference Standavd ;dﬁné1i1cat1@n: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: MIET

Reference Standard Type: IRMM 440 - 5 129

.0 Statement of Accuracy

The resultis are estimated to be accurate to within: ®35%

pt: .
przedmiolem pri
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6.0 Besulis

51 Units

Temperaiure Thermali Thermal Temperature .
Mean _{(Defta) Conductivity Registance Gradiant Test Tim
{7C) {W/m» "K) {m? -+ "K/W) {"E/m) {hrs:min
10.2 { 18,1} 0.040805 1.203049 3682 D029
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean (Delta} Conductivily JResigtance Gradiant Test Tim
{°F} {(Btu-in/ft?-°"F-h} ("F-h-ft?/Btu) {"F/in) {hrs:min
0.3 { 32.7}) 0.283127 6.8596606 16.8 00:29



